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RIA 2000 NIPTI J92401001B
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

2,169,044

2,789,635

1 -Banka

1,831,041

1,503,360|

2 Arka

338,003

1,286,175

P Investime

1__Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

5,215,845

6,058,297

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

5,215,845

4,354,325

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Té fjera

1,703,972

2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

69,021,388

96,075,727

Léndé e paré dhe materiale 1& konsurmueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkie té gatshme

Mallra

69,021,388

96,075,727

Aktive Biologjike (Gjé e gjalls né rritie e majmeéri)

AAGJUM t& mbajtura pér shitie

Parapagime pér inventar

NG| |wIN]—

Inventar | imef

P Shpenzime t& shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat @ konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

76,406,277

104,923,659

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& fjeré t6 mbajtur si aktive afaigjata

DA |W|MN|—

Tituj 16 ljeré té huadhénies

P Aktivet materiale

83,037,994

87,637,660

1 Toka dhe ndériesa

81,207,800

85,482,000

2 Impiante dhe makineri

3 Té fjera Instalime dhe pajisje

1,830,094

2,155,660

4 Parapagime pér aktive maieriale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1_Koncesione patenta,ligenca,marka tregtars, t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

83,037,994

87,637,660

AKTIVE TOTALE

159,444,271

192,561,219




RIA 2000 NIPTI J92401001B

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ~___ DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra: 47,447 512 83,574,272
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé OVERDRAFT 13,455,316 12,974,863
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 31,651,370 70,302,059
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 412,596 287,410
9 Té pagueshme pér defyrimet tatimore 2,028,230 9,840
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P T& ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 47,447 512 83,574,272
P Detyrime afatgjata: 36,718,709 49 786,941
1 Titujt e huamarijes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,430,051 8,466,877
3 Arketimet né avancé pér porost
4 T¢é pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
8 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T6 tjera t€ pagueshme 35,288,658 41,320,064
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shiyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione {6 tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 36,718,709 49,786,941
DETYRIMET TOTALE 84,166,221 133,361,213
p Kapitali dhe Rezervat 58,000,000 38,000,000
P Kapitali i Nénshkruar
p Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1_Rezerva ligjore 1,200,006 1,345,920
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té fiera 12,796,380
P Fitimi i pashpérndaré 227,860
P Fitim / Humbja e Vitit 16,078,044 6,829,846
Totali i Kapitalit 75,278,050 59,200,006
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 159,444 271 192,561,219




RIA 2000 NIPTI J92401001B
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formalti 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 245,488,176 121,935,194
P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga hjésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |TE ardhura té tjera t& shirytézimit 5,414 458
TOTALI | TE ARDHURAVE 245,493,589 121,935,652
» [Lénda e paré dhe materiale t&§ konsumueshme -202,129,056 -96,238,926
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshmes -202,129,056 -96,238,926
2 T¢ fjera shpenzime
P |Shpenzime té personslit -16,333,807 -12,629,424
1 _Paga dhe shpérblime -13,993,820 -10,823,754
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 2,339,887 -1,805,670
nga shpenzimet pér pensionst) ]
P [Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materlale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,705,250 -510,003
» [Shpenzime t8 tjera shirytézimi -3,483,728 -2,865,759
TOTALI SHPENZIMEVE -226,651,841 -112,234,112
- |Té ardhura té tjera
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera pjesé e akliveve afalgjata
{paraqitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
interesa t& arkétueshém dhe & ardhura 18 fjera t6 ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 183,046 -1,665,254
Shpenzgme m{eres: dhe shpenzr'r_n?el }‘9 ngjashme (paraqitur vegmas -1,194,566 1,547 959
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonormike brenda grupit)
2 Shpenzime g tjera financiare 1,377,612 -117,295
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P (FitimifHumbja para tatimit 19,024,794 8,036,286
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -2,946,750 -1,206,440
1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin -2,046,750 -1,206,440
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit {6 pjesémarrieve
» |FitimifHumbja e vitit 16,078,044 6,829,848
» |FitimifHumbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Inferasat jo-kontrolluese
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbia e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin,
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedh&s né veprimiari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésinmi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Piesa e i@ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
p |Totalii té ardhurave t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P | Totali i t& ardhurave/umbjeve gjithépérfshirése per:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

intaresat jo-kontroliuese




RIA 2000 NIPTI J92401001B
Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
e o (metodaindirekte)

2015

2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

12,663,325

13,486,377

Fitim / Humbja e vitit

19,024,794

8,036,286

Rregullimet pér shpenzimet jomonelare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonsetar

-2,946,750

-1,206,440

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

4,705,250

510,003

Zhvierdsimi i aktiveve afafgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata maleriale

Ndryshimel né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.

Rénief{rritie) né té drejtat e arkéfueshme dhe i€ tjera

842,452

-1,961,237

Renie/(rrilje) né inventaré

27,054,339

-24,742,418

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-36,251,948

32,850,183

Rritje/(rénie} né detyrime pér punonjésit

125,186

0

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-105,584

-267,434

Para neto {8 pérdorura pér blarjon e filialeve

Para neto {8 arkétuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afafgjata materiale

-105,5684

-267,434

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté té arkétuar

p |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit

-13,068,232

13,480,228

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 18§ vela

Pagesa e aksioneve I pérdorura si kolaleral

Pagesa e huave

-13,088,232

-13,480,228

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-620,491

-261,285

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

2,789,635

3,050,820

Efekli i luhatieve 16 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,189,044

2,789,635
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Shoqeria RIA 2000 shpk

NIPTI J324010018B

__ Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/é1!2é)15 Shtesa Pakesime 3”!12231 5
1 Toka 0]
2 Ndertime 85,482,000 85,482,000
3 Makineri,paisje 0
4 Mijste transporti 2,004,497 2,004,497
1 Pajisje te tjera 2,718,330 105,584 2,823,914
2 0
3 0
4 0
TOTALI 90,204,827 105 584 0 90,310,411
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- , Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/%2/2315
1 Toka 0
2 Ndertime - 0 4,274,100 4274100
3 Makinaeri,paisje,vegia 0]
4 Mjete transporti 929,990 214,920 1,144,910
1 Pajisje te tjera 1,837,177 216,230 1,853,407
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2 567,167 4,705,250 ¢ 7,272,417
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”01/2615 Shtesa Pakesime 3”4 2,,2%”5
1 Toka 0 0
2 Ndertime 85,482,000 4,274,100 81,207,800
3 Makineri paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 1,074,507 0 214,920 859,587
1 Pajisje te tjera 1,081,153 105,584 216,230 970,507
2 0
3 0
4 0
TOTALI 87,637,660 105 584 4,705,250 83,037,994
Administratori

lir Jarani




Ria 2000 SHPK
Pasqyrat financiare viti 2015
TE DHENA MBI SHOQERINE

vendimin Nr.22305 date 17.11.1999.
___Statusi juridik: Shoqéri. me Pergjegjesi te Kufizuar. R

Kapitali aksionar 58 000 000 LEKE

Selia e entitetit ndodhet n& Rr *“ Durresit,Laprake,Kulla nr 4-ter ,kati 1-re
Tirane

Zhvillon aktivitetin ne gytetin e Tiranes.

Objekti i Veprimtarisg: Import,ekspott,tregtimi me shumice e pakice pjese
kembimi per automjete etj,

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:

Statut

Ligji nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét Shogérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, dat¢ 29.04.2004 “P& Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t€ tjera ligjore € nénligjore t& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, atributet ¢ se ciles i ushtrojne ortaket Ilir
Jarani,Roland Jarani .

Administrator [lir Jarani.

LPERMBLEDIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE
KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes s¢ PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin Financa 5-se mbi bazen e parimeve
dhe metodave qé& pércaktohen nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

Ato jané pérgatitur mbi bazén e t€ drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara.
Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera njihen
né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen.

Rregjistrimet kontabé&l jan& kryer n& mbéshtetje © dokumentave
Jjustifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar ng
kontabilitet,

Republikés s& Shgipérisé.

T¢ gjitha transaksionet né monedha té tjera jan& konvertuar né LEKE,

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,

2.2.1 Parimii kujdesit,

N& pérgjithési pasqyrat financiare jang pérgatitur né bazé t& parimit t&
kujdesit.

Jané rregjistruar vetém fitime q& konsiderohen si t& sigurta,
Llogarit€ vjetore jané pérgatitur sipas parimit t& vijushmérisg.



2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése,
Té ardhurat dhe shpenzimet jang kontabilizuar né periudhén pérkatése
raporfuese.

2.2.4 Saktésia e geljes,

Mbyllja e vitit 2014 shté mbartur sakté ng gelje t8 vitit 2015.

225 Moskompesiini i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé
e drejte ligjore, &shté zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet
apo ngjarjet e konsiderueshme,

Sistemi kontabél i pérdorur e jep k&té siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s€ rezultatit
gshté paraqitur me shifra koresponduese.

2.2.8 Parimi i singeritetit, Llogarits jané transparente dhe t& kuptueshme,
pérshkrim t& ploté, & qarté dhe t& ndershém (€ gjéndjes s& shoglrisé.

2.3 Metodat e vlerésimit,

Vleresim dhe standart i njéjté nga njé periudhg né tjetrén.

2.3.1 Aktivet e qendrueshme, N& hyrje vlerésohen me koston historike (koston ¢ marjes) dhe

dhe me pas jane vleresuar me modelin e kostos

Aktivet amortizohen me norma fiskale. Jang pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi

Normate
amortizimit te
perdorura per

vitin ¢ mbyllur ne
31 Dhjetor 2015

Ndé&rtesa

3% e vleres
fillestare

Makineri ¢ Paisje

20% e vleres se
mbetur

Mjete transporti

20%e vleres se
mbetur

[nventar ekonomik

20% e vleres se
mbetur

Pajisje informatike

25% e vleres se
mbetur

2.3.5 Gjéndjet né valuté té huaj,

- Asetet jo monetare, vlerSsohen me kursin e shk&mbimit n€ datén e
transaksionit,

- Asetet monetare né valute vlergsohen me kursin zyrtar t& publikuar
nga Banka e Shqipé&risé,

- Diferencat ¢ kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas
pércaktimeve né kontabilitet.
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Monled“ha

LEKE/valute LEKE/valute
2014 2014
UsSD S 2 A W § &2 S
o _ S N T .3 &
2. ANALIZAE PQSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
3.1.1 Aktive monetare, Gjéndja ng bilanc 2,169,044 leke me strukture:
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Banka 1,831,041 1,503,360
Arka 338,003 1,286,173
TOTALI 2,169,044 2,789,533
3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare ne lek.

{Struktura 31/12/2015 31/12/2014
Kesh né doré LEKE 338,003 1,286,173
B.K.T . Tirane 411,272 370,490
Raiffeisen Bank Tirane 651,504 453,764
Raiffeisen Bank Tirane ne Euro 60,833 74,033
Tirana Bank ne EURO 5,274 9,589
Intesa San Paolo ne leke 260,259 595,486
Intesa San Paolo ne Euro - -
Societe Generale Bank 441,899
Kesh totale né dore dhe né banka 2,169,044 2,789,535
Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare g€ jané té
rakorduara me ditarin dhe bilancin.

Gjéndja kontabgl ¢ arkés &shte e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim,

kartela, bilanc...).

3.1.2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Gjéndja né bilanc 5,215,845 LEKE, me strukturé:

Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Klientg pér mallra, produkte e shérbime 5,215,845 4,354,325
Zhvlerésimi i klientdve - -
Tatim mbi fitimin - 201,188
TVSH - 1,502,784
Debitor - .
Aktive te tjera financiare totale 5,215,845 6,058,297
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3.1.3 INVENTARLI, gjéndja neto n€ bilanc eshte 69,021,388 Leke

Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Materiale t€ para
Mallra 69,021,388 96,075,727
Gjéndja totale e inventarit 69,021,388 96,075,727
3.2 AKTIVE AFATGJATA
3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gj&éndja neto n& bilanc 83,037,994
LEKE, me strukture:
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Ndertesa 85,482,000 85,482,000
Amortizme ndertesa -4,274,100
Makineri pajisje - -
Mjete transporti 2,004,497 1,074,507
Amortizme mjete transporti -1,144,910
Pajisje informatike 646,764 455,363
Amortizme pajisje informatike -350,251
Inventar elkonomik 2,177,150 625,790
Amortizme inventar ekonomik -1,503,156

Totali 83,037,994 87,637,660

3.2.1.3 Aktive afatgjata jomateriale, gjéndja neto né bilanc eshte zero.
3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER,
3.41 Detyrime afat shkurter gjendja ne bilanc 47,447,512 leke me
strukture:
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Te pagueshme ndaj furnitoreve 31,551,370 70,302,059
Paga - -
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 412,596 287,410
TAP 9,840
Tatim mbi fitimin 1,104,130
TVSH 908,481
Tatim ne burim 15,619
Hua t& tjera 13,455,316 12,974,963
Hua dhe parapagime totale 47,447,512 83,574,272

Tvsh per tu paguar ne bilanc eshte me e vogel nga ajo e deklaruar ne FDP .

te e muajit Dhjetor 2014 per vleren e tvsh se zbriteshme ge u takon
faturave te muajit Dhjetor te albtelekomit , Vodafonit e te Cezit te
deklaruara keta ne janar 2016 e te perfshira ne bilancin e vitit 2015

3.4 DETYRIMET AFATGJATA




3.41 Detyrime afatgjata, gjendja ne bilanc 36,718,709 leke me strukture:

Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Furnitore per mallra - -
Detyrime ndaj ortakut 14,850,000 14,850,000
Kredi Intesa San Paoclo 1,430,051 8,466,877
Hua te tjera R- Jarani ,I- Jarani 20,438,658 26,470,064
Hua té tjera A GJ totale 36,718,709 49,786,941
Keto te drejta klasifikohem afatgjata pasi likujdimi I tyre nuk mund te
realizohet brenda nje viti.

3.5 KAPITALI, gjéndja né bilanc 75,278,050 lecke me strukturé:

Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Kapital i paguar 58,000,000 38,000,000
Rezerva ligjore 1,200,006 1,345,920
Rezerva té tjera - 12,796,380
Fitim/(humbja) e pashpérndaré - 227,860
Fitim/(humbja) e vitit 16,078,044 6,829,846
TOTALI I KAPITALIT 75,278,050 59,200,006
4 PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paraqitja ¢ PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés. Rezultati
vietor &shté fitim neto
16,872,238 LEKE.

4.1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjet neto
Struktura 31/12/2015 31/12/2014
Té& ardhura nga shitja ¢ mallrave 245,488,175 121,935,194
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 245,488,175 121,935,194
4.1.2 Té ardhura té .tjera nga veprimtaria e shfrytézimit,

Struktura 31/12/2015 31/12/2014
T¢€ ardhura nga shitja ¢ AAGIM
T¢€ ardhura te tjera 5,414 458
T€ ardhura t€ tjera nga kontrollet tatimore
Te ardhura nga veprim. e shiry. totale 5,414 458

.



4.1.3 Té ardhura financiare neto,

Struktura 31/12/2015 31/12/2014
Te ardhura nga interesat bankare - -
Shpenzime nga interesat bankare -1,194,566 -1,547,959
Fitim/(humbjet) nga kursi i kémbimit) 1,377,612 -117,295
Te ardhura financiare totale neto 183,046 -1,665,254
4,2 SHPENZIMET
4.2.1 Shpenzime pér mallra.
Struktura 31/12/2015 31/12/2014
Blerje/Shpenzime te materialeve te para - -
Blerje/shpenzime te mallrash 202,129,056 96,238,926
Totali 202,129,056 96,238,926
% e marzhit te realizuar mbi koston e mallrave te shitur 21.451 %,
4.2.2 Kosto e punés
Struktura 31/12/2015 31/12/2014
Pagat ¢ personelit 13,993,920 10,823,754
Shpenzimet pér sigurime shog. e shéndet 2,339,887 1,805,670
Totali 16,333,807 12,629,424
4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet
Struktura 31/12/2015 31/12/2014
Amortizimi 1 AQT 4,705,250 510,003
Zhvleresim i AA jo Materiale - -
4,705,250 510,003
4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Struktura 31/12/2015 31/12/2014
Shpenzime pér blerje materiale t& tjera kancelari 369,465 232,333
Shpenzime pér riparime ¢ mirmbajtje 40,000
Shpenzime pér gira 840,000 840,000
Shpenzime eksperti 70000 66,667
Shpenzime per energji elektrike.uje, karburant 425,919 202,245
Shpenzime postare e telecomi 586,013 696,411
Shpenzime pér shérbime bankare 88,921 108,466
Shpenzime per gjoba e penalitete 620,209 6,648
Shpenzime per tatime e taksa te tjera 305,520 292,896
Shpenzime sigurim prone 137,681 410,093
Shpenzime té tjera totale 3,483,728 2,855,759

5. Rezultati tatimor

s




Rezultati tatimor 31/12/2015 31/12/2014
Fitim/(humbja) para tatimit 19,024,794 8,036,286
Shpenzime t€ pazbritshme: 620,209 6,648
Amortizime llogaritur me teper - -
Kamat vonesa gjoba 620,204 6,648
Sistemime diferenca
Fitimi tatimor 19,645,003 8,042,934
% e tatim fitimit 15% 15%
Tatim/ fitimin 2,946,750 1,206,440
Fitim/(humbja) neto pas tatimit 16,078,044 6,829,846
% e fitimit neto mbas tatim fitimit mbi te ardhurat nga aktiviteti I shfrytezimt 6.54 %
6. Pasqyra e flukseve monetare .
Fluksi monetar nga aktivitetet e shfrytezimit.
6.1 Tatimi mbi fitimin.
31/12/2015 31/12/2014
Fitimi{ Humbja ) para Tatim Fitimit 19,024,794 8,036,286
Tatim fitimi i llogaritur 2,946,750 1,206,440
6.2 Rritje/ renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti e te tjera.
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Klienté pér mallra, 5,215,845 4,354,325
Zhvlerésimi i klientéve -
Ruritje/pakesime diferencat ¢ kembimit -
Tatim mbi fitimin - 201,188
Twvsh - 1,502,784
Debitor - -
TOTALI 5,215,845 6,058,297
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave 842,452
6.3  Rritje/renie ne tepricen e inventarit,
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Mallra per rishitje 69,021,388 96,075,727
Rritje/ renie ne tepricen e inventarit 27,054,339
6.4 Rritje / renie ne tepricen , detyrime afat shkurter.
6.4.1 Rritje/renie ne tepricen ne detyrime per punonjesit
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Pagat e punonjesve - -
Sigurimet shogerore 412,596 287,410
TOTALI 412,596 287,410

N -




IRritje/renie ne tepricen e detyrimeve per punonjesit 125,186|
6.4.2 Rritje / renie ne detyrime te pagueshme,

6.4.2.1 Rritje/renie ne detyrimet e pagueshme.

Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Furnitore per fatura 31,551,370 70,302,059
Hua bankare ( Overdraft) ne Euro 13,455,316 12,974,963

Tap - 9,840
T.v.sh 908,481
Tatim fitimi 1,104,130
Te tjcra 15,619

TOTALI 47,034,916 83,286,862

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve -36,251,946

Paraja neto nga veprimtaria investuese.

Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Blerje aktive afat gjata materiale 105,584 267,434
Totali 105,584 267,434

Paraja neto nga veprimtaria financiare ,
Rritje / renie ne tepricen , huamarije te tjera afatgjata.

Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Ortake per tu paguar 14,850,000 14,850,000 _
Hua marje afat gjata ne Leke 20,438,658 26,470,064
Hua marje afat gjata ne EURO 1,430,051 8,466,877
Efektet e kurseve te kembimit - -

Hua A. GJ.

Totali 36,718,709 49,786,941

Rritje /renie ne tepricen huamarje te tjera afatgjata -13,068,232

HARTUESI

Pranvera Pupuleku

€

Tirane me 10/03/2016

\f&\ |

Administrator

Ilir jarani
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Bilanc
dt. 02.03.2018 14.35.19 dt - 31M2/2015 fage 1 11

flogari pershkrim aktiv pasiv
Pasiv
101 L Kaplliipaguar T e 0,000.00
071 . Rezervaligiore T 200,006.00
21z T HUMBJEIFITIM L TTTTTTTT16,078,043.83
2681 ... __HuangaRoland Jarani ~ T T 68 04
2682 . RuangalirJarani T 59 20
401 Furnitore per malira , prodUkte e sherbime_ """ 7T A e aas o7
431~ _____.. Siqurime shogerore dhe shendetsore 7T 7T g aag
449 Tatimineburim ~ """ _15,619.00
455010 "~ "OrtakuR Jarani T 600,00
485020 7T Ortaku Hli, Jarani__—~ T 0,000.00
4611 T Kredi Intesa S_oa_n Paolo(erej) T :1:4-3—0,0_51 26

T ) o i T i T i 77 7143,901,308.31
Aktiv
2121 _Ndertesaindustiale T T g geaogo00 T
215 L Mietetransporti Tt 66445700 T
2181 Mobilie dhe pajisie_te ndryshme T 24477,150580 T
2182 | 1T TPajisjeinformative "I g aag g T T
212" T Per ndertesat e -4,274100000 T
2814 1| . Amorfizim pajisie elektronifke. T  ggg 05700 T T
2815 - Per mjete transporti "~ " "TTTTTTT T -1,14491000 T
2818 [1T T TPeriefleraAAmateriale T TN A egs ase00 T
31 Mallra grupil """ T g Ggd,388.07
11 ... _Kiente per malira, produkte e shetbime """ """"""§{A80985 T
444 IO Tatim mbi fitimin """~ """ -1,104,13000 7T
4451 L TVSHEPAGUAR T g0548134 T
5121 Bankane LEK T TTTTTTTTTA32308467 T
§1241 T TTBamkaEUR T g Gar ioas T
5311 o ARKANE LEK T 199,05953 7T
53141 00T Arkane EUR T TTTTTTTTTTmTmToTmTeTemoomoces 138,04328 T TTTTTTTUC

143,901,308.33

Diference Aktiv-Pasiv 0.02
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Fitim - humbje

dt. 02.03.2016 14.35.42 dt 31/12/2015 - fage 1 /1
llogari pershkrim shpenzime ardhura
ARDHURA
705 Shitje mallrash 245,488,175.05
758 Te ndryshme 5,413.92
767 Te ardhura nga interesat 730.09
j@?_ o _Fitim_ nga kembimet valutore 2,688,947 .50

248,183,266.56

SHPENZIME
6035 Ndrysh.gjend.mallra 27,064,286.22
604 Bl.energji,avull,uje 425,918.05
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 175,074,769.97
607 Blerje te pastokueshme 345,098.76
608 Blerje /shpenzime te fjera 24,366.66
613 Qira 840,000.00
615 Mirembajtje dhe riparime 40,000.00
618 Te tjera 70,000.00
. 626 Shpz.postare e telekom. 586,013.36
628 Sherbime bankare 88,921.26
638 Tatime te tjera 305,520.00
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 13,993,920.00
644 Sigurimet shogercre dhe shendetesore 2,339,887.00
657 Gjoba dhe demshperblime 620,209.55
658 Shpenzime te tjera 137,681.16
661 INTERESA KREDIA E VJETER 51,761.52
662 Interesa Qverdrafti 891,888.24
663 INTERESA KREDIA E RE 251,646.26
669 Humbje nga kembimet valutore 1,311,334.64
6811 Amortizim | AQ afatgjate 4,705,250.00
694 Tatime mbi fitimet 2,946,750.00
8 SHPENZIME BLERJE AQT 0.07
232,105,222.73
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Gjendje Banka

dt. 02.03.2016 14.36.02 dt - 3141212015 fage 1 /1
gjend]je monedhe
kod pershkrim debi kredi baze

Lek Shqgiptar
BO1.  INTESA SANPAOLO BANKNELEKE™ ™~~~ 77777 77TTTTTTUYoegzsssoL T s 6880
B03. BKTNELEKE T AL T T T T T T T 411,271.61
BO5. RAIFFEIZEN BANK NE LEKE 77T TTTTTTTTRR{B0AZelL T T T T TTTTTTTTTTTTO 651,504.26
""""" 1,323,03487 000  1,323,034.67
EUR Euro

BO2.EUR ~ INTESA SANPACLONE EURG 7 T T T Tt T T 58,028.09€ | -13,455.316.20
BOZ.EUR™ TIRANA BANK NE EURQ 7 7 77 oimmmmmmmemee s 3842¢ T T 527430
BOB.EUR RAIFFEIZEN BANK NE EURQ 7 "~ 777777 7777mmmns 44343 T TTTTTTTTTTTTT 60,832.89
BOS.EUR SOCIETE GENERALE BANK 7 777 7rnrrmmemess==r 321888  TTTTTTTTTT 441 898.83
EUR 370051  98,02809  -12,947,310.18

Total -11,624,275.51
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Gjendje Arka
dt. 02.03.2016 14.36.42 dt -3112/2015 fage 1/ 1
glendije diference.
kod pershkrim debi kredi monedhe baze
Lek Shqgiptar
A0, ARKAQENDER o 1g9pse51L 19905951
AL1. ARKA LAPRAKE 0.00L 0.00
AL2. ARKA RR BARRIKADAVE 0.01L 0.01
Al4. ARKA OXHAKU 0.00L 0.00
199,059.53 0.00 199,059,563
EUR Euro
AD2.EUR ARKA NE EURO SHUMICA 1,012.12€ 138,943.28
EUR 1,012.12€ 0.00€ 1,012.12€
138,043.28

menedhe baze 338,002.80



